电信学部-网络空间学院关于开展 2022年接

收推荐免试研究生预报名的通知
为了做好 2021 年推荐免试研究生接收工作，吸引更多的优秀生源报考我院，

同时做好推荐免试研究生接收服务工作，我院将于 9月 14日至 9月 24日期间进

行接收推荐免试研究生预报名工作，现将具体事项通知如下：

一.接收条件

符合我校推免生招生章程的基本条件，且满足下列条件之一者：

1、所在学校为一流大学建设高校；

2、所在专业为经电信学部学位分委会研究认定的一流学科或第四轮学科评

估中排名 B+以上学科，综合成绩排名前 15%；

3、其他经电信学部学位分委员会研究通过的优秀生源，按照我校 2021年接

收推免生章程和实施方案规定进行录取。

二.预报名范围

获得就读学校推荐免试资格，且申请我院推荐免试研究生的优秀应届本科毕

业生，包括前期参加我院夏令营的优秀营员，均须参加预报名。报名截止日期 9

月 21 日。

三.预报名流程

（一）报名

1.预报名工作通过我校推免预报名系统完成，报名端网址：

http://yzbm.xjtu.edu.cn；

2.学生登录预报名系统，完整填写报名信息，并在附件中提交以下材料的

电子扫描件：

（1）个人简历（按 A4排版不超过一页）；

（2）本科阶段成绩单、成绩排名证明（所在学校或学院教务处出具并盖章）；

（3）英语成绩单（英语四/六级考试成绩、TOEFL成绩、GRE/GMAT 成绩等）；

（4）其他证明材料（如已发表学术论文、获奖证书、资格证书等）

* 注意事项：在系统中提交的报名材料请按上述顺序扫描整理到一个 pdf

文档中并压缩后上传，材料力求精简，突出重点，总页数最多不超过 20页，英

语水平证明和其他获奖证书建议采用缩印的形式，图文清晰即可。文件命名：报

名专业-姓名-本科学校。

（二）复试考核

1.我院对申请人相关条件进行审核，审核通过，9月 22日 9:00-18:00由学

院通过系统发送复试通知，申请人须在 9月 23日上午 10:00前确认是否参加复

试，否则视为放弃；

2.申请人按照复试通知要求参加复试（夏令营优秀营员需要参加复试）；

3.由我院组织教授、专家按照学校有关复试规定进行复试考核，采取网络复

试或现场复试的方式，复试内容包括（英语面试、专业能力考核等）。

（三）预接收

1.我院在学校下达的推免生接收名额范围内向复试合格者发送预接收（录取

或预录取）通知，申请人应在规定时间内确认是否接受，否则视为放弃；

2.已确认预接收的学生，正式接收期间，我院将按照录取、预录取顺序，在

下达的计划范围内，分批次进行录取，额满为止;

3.被我院预接收的推免生，待教育部推免服务系统开通后，须登录该系统完

成正式报名及相关推免录取流程，不再参加复试考核，我院将对预接收的推免生

优先录取；未按规定时间完成报名录取流程者，将被视为自动放弃。

四.联系方式

联系人：樊老师

电 话：029-82667795

电子与信息学部网络空间安全学院

2021年 9月 12日